
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ЗАХАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

     от 14 ноября 2023                                                                    №123 

с.Захарково 

 

  Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности (за исключением лиц, замещающих 

муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  

Администрации Захарковского сельсовета Конышевского района 

Курской области  и (или) предоставления для опубликования средствам 

массовой информации таких сведений 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 27 

сентября 2017 года            № 55-ЗКО «О представлении гражданином, 

претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную 

должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений»  

Собрание депутатов  Захарковского сельсовета Конышевского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности (за 

исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата 

представительного органа муниципального образования) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  

Администрации Захарковского сельсовета Конышевского района Курской 

области и (или) предоставления для опубликования средствам массовой 

информации таких сведений. 

2. Лицам, замещающим муниципальные должности, представлять в   

Администрацию Захарковского сельсовета  Конышевского района Курской 

области информацию в объеме, достаточном для их размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте  Администрации Захарковского сельсовета Конышевского района 

Курской области и (или) предоставления для опубликования средствам 



массовой информации таких сведений, по форме согласно приложению к 

настоящему решению, в срок, установленный Законом Курской области от 27 

сентября 2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, 

претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную 

должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений». 

3. Установить, что размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 

лицами, замещающими муниципальные должности (за исключением лиц, 

замещающих муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Захарковского 

сельсовета Конышевского района Курской области и (или) предоставления 

для опубликования средствам массовой информации таких сведений 

осуществляется с учетом Указов Президента Российской Федерации. 

4. Признать утратившими силу пункты 1 и 4 решения  Собрания 

депутатов Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области 

от 16 декабря 2017 года № 137 «О некоторых вопросах организации 

деятельности по противодействию коррупции». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Представительного Собрания Конышевского района Курской 

области Данилову Н.П., заместителя Главы Администрации Захарковского 

сельсовета Конышевского района Курской области Краснобаеву В.А.                                             

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Захарковского 

сельсовета Конышевского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Собрания депутатов 

Захарковского сельсовета 

Конышевского района Курской области                                 Данилова Н.П. 

 

И.о.Главы Захарковского сельсовета 

Конышевского района  Курской области                                  Краснобаева В.А.                                              

 

     


